
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    204    DEL     21/03/2014 

PROGRAMMA  ATTUATIVO  ANNUALE  2013:  PROGETTO 
"CONSOLIDAMENTO DI FORME DI SOSTEGNO E DI INTERVENTI DIA 
SUPPORTO  DELLA  DOMICILIARITÀ  -  L.R.  14/2008  ART.  23  COMMA  3- 
CENTRI ESTIVI -ACCERTAMENTO CONTRIBUTI- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 259 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 204 del 21/03/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTA la nota da parte del Comune di Riccione prot n. 40378 del 6.11.2013, ricevuta  
al  prot.  n.  35418  in  data  13.11.2013  ad  oggetto  'Programma attuativo  2013:  progetto 
'Consolidamento di forme di sostegno e di interventi a supporto della domiciliarità (vedi  
L.R. 14/2008, art. 23, comma 3) – centri estivi' con la quale viene comunicato l'importo dei  
contributi assegnati, pari a E. 5.100,00;

RITENUTO necessario accertare il contributo di cui sopra, dando atto che la relativa  
spesa verrà impegnata in sede di approvazione dei centri estivi 2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di accertare il contributo di E. 5.100,00  come descritto in premessa, sul cap. 
240.003  del bilancio 2014 alla voce 'Contributi reg.li piani di zona- servizi di 
sostegno ai portatori di handicap frequentanti  i centri estivi – spesa cap. 2630003' 
che presenta la necessaria disponibilità – cod siope 2304;

2) - di dare atto che la relativa spesa verrà impegnata con successivo atto a bilancio 
approvato in sede di approvazione  dei progetti centri estivi 2014;

- di individuare nella persona di Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento  per gli atti  
di adempimento della presente determina dirigenziale.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

Pratica n. 259 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 204 del 21/03/2014 Pag. 2 di 3



SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/03/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 259 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 204 del 21/03/2014 Pag. 3 di 3


